
       

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

1

Visto il D. lgs. 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema 
statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica, ai 
sensi dell’art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modificazioni”;

Visto il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 166 concernente il “Regolamento recante 
il riordino dell’Istituto nazionale di Statistica”;

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con 
deliberazione n. CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. 
CDXCV del 13 dicembre 2019; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio 
nella seduta del 29 aprile 2019 con deliberazione n. CDLXXV, modificato con 
deliberazione del Consiglio n. 14 del 11 giugno 2024; 

Viste le “Linee fondamentali di organizzazione dell’Istituto nazionale di 
statistica”, approvate dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 22/2024 del 
12 novembre 2024 e adottate ai sensi dell’art. 8, commi 6 e 7, dello Statuto e 
dell’art. 14, comma 2, del Regolamento di organizzazione a decorrere dal 1 
gennaio 2025; 

Viste le “Strutture dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica”, approvate 
dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. 22/2024 del 12 novembre 2024 e 
adottate ai sensi dell’art. 8, commi 6 e 7, dello Statuto e dell’art. 14, comma 2, 
del Regolamento di organizzazione a decorrere dal 1 gennaio 2025; 

Visto il Regolamento del Personale approvato dal Consiglio dell’Istituto in data 
9 settembre 2019;

Vista la deliberazione DOP/884/2025 del 23 settembre 2025, con la quale è 
stato pubblicato un avviso di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 
d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per la copertura, con contratto a tempo pieno e 
indeterminato, di 4 posti di Funzionario di amministrazione dell’Istituto nazionale 
di statistica (codice MOB-FAM-2025); 

Vista la deliberazione n. DOP/1018/2025 del 4 novembre 2025, con la quale 
è stata nominata la Commissione incaricata di valutare le istanze pervenute;

Vista la nota prot. n 2784265 del 18 dicembre 2025, con la quale la 
Commissione esaminatrice al termine dei lavori ha trasmesso tutti verbali e relative 
schede di valutazione dei candidati;

Preso atto della regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla 

Commissione di valutazione;

Rilevata la disponibilità di risorse nel bilancio di previsione dell’Istituto

Vista la deliberazione DOP/108/2024 del 31 gennaio 2024 con la quale è stato 



       

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

2

conferito al dott. Paolo WEBER l’incarico di Direttore della Direzione centrale risorse 
umane (DCRU) a decorrere dal 1° febbraio 2024;

D E L I B E R A

Art. 1

1. Sono approvate le seguenti graduatorie della procedura di mobilità 
esterna volontaria per la copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato, 
di 4 posti di Funzionario di amministrazione dell’Istituto nazionale di statistica 
(codice MOB-FAM-2025):

Area giuridico-organizzativa (codice area MOB-FAM-2025-A)

N. COGNOME NOME / codice inPA PUNTEGGIO 

TOTALE

1 NARDIELLO PAOLA 55,5

2 5S85VKFCME 49

3 EQQYCG19MA 45

4 NBNYKQPU5V 43

5 XGWH14CHRA 37

Area della comunicazione istituzionale (codice area MOB-FAM-2025-B)

N. COGNOME NOME / codice inPA PUNTEGGIO 

TOTALE

1 MOSTICONE CLAUDIA 53,5 
(DPR 487/94 e s.m.i art.5 co. 4)

2 SPAZIOSO CHRISTIAN 53,5

3 ZV9MH8DFYN 52

4 13W3N8RZK1 47,5

5 4VR38GAGUP 45

6 W6CWG5G19K 44 
(DPR 487/94 e s.m.i art.5 co. 4)



       

DIREZIONE CENTRALE RISORSE UMANE

3

7 BA42DNV458 44

8 G8XT2TNBW3 41

9 ZH3XGPZNMG 36

Area amministrativo-gestionale del settore pubblico (codice area MOB-
FAM-2025-C)

N. COGNOME NOME / codice inPA PUNTEGGIO 

TOTALE

1 CASASOLE MARINA 59

2 BXX4UN49PG 49

3 Y9A5WPF55Z 42,5

Sono dichiarati vincitori della suddetta procedura, nella rispettiva area:

NARDIELLO Paola (MOB-FAM-2025-A)

MOSTICONE Claudia (MOB-FAM-2025-B)

SPAZIOSO Christian (MOB-FAM-2025-B)

CASASOLE Marina (MOB-FAM-2025-C)

Art. 2

Con successivo provvedimento, previa verifica delle fattispecie previste 
dall’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dal decreto-legge 
n. 80/2021, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 
113 e dell’eventuale assenso dell’Amministrazione di appartenenza, verrà disposta 
l’assunzione dei vincitori di cui al precedente articolo 1, i quali verranno invitati a 
sottoscrivere con l’Istituto apposito contratto individuale di lavoro secondo le 
modalità previste dalla vigente normativa contrattuale.

IL DIRETTORE CENTRALE

  

%firma%-1


		2025-12-22T10:36:00+0100
	Paolo Weber
	 




